ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ
г.__________                                                                           «_____» _________ 200__ г.
____________________ в лице ___________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, и гражданин/гражданка России ____________________________ , именуемый/ая в дальнейшем “Исполнитель”, именуемые далее «Стороны», заключили настоящий  «Договор» о нижеследующем:

1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность выполнить работу (оказать услуги)  ______________________________________________________ согласно __________________________, являющегося обязательным Приложением к Договору.

2. Настоящий Договор является трудовым контрактом по совместительству  и заключается на период с _____________ до _______________. Данный срок может быть продлен по его истечении по  взаимному согласию Сторон.
3. Исполнитель должен лично передать Заказчику результаты работы, указанной в п.1, Заказчик обязан в течение ___ суток проверить объем и качество выполненной работы.

4. В случае, если работа (задание), указанное в п.1 выполнено в срок, указанный в п.2, а объем и качество выполненной работы соответствуют Приложению к Договору, Заказчик обязан выплатить Исполнителю сумму __________________.
5. В случае, когда Заказчик установит, что выполненная Исполнителем работа не соответствует требованиям Приложения к Договору, или работа не завершена в срок, установленный в п.2, Стороны по взаимному согласию могут:

- продлить срок выполнения работы и/или,

- уменьшить сумму оплаты услуг Исполнителя и/или,
- расторгнуть настоящий Договор.

6. Стороны договорились о следующем порядке выплаты вознаграждения за выполненную Исполнителем работу:

- ____ % суммы или _______________ выплачивается в виде аванса в течение ___ дней после подписания настоящего Договора;

- ____ % суммы или _______________ выплачивается после приемки Заказчиком выполненной работы в течение ___ дней после подписания Сторонами «Акта приемки выполненных работ».

7. Исполнитель обязан хранить в тайне любую информацию, ставшую известной ему в связи с выполнением им задания от Заказчика, его клиентов или партнеров. Разглашение данной информации без разрешения Заказчика третьим лицам, кроме случаев, предусмотренных законодательством России, является грубым нарушением Договора и может служить поводом для одностороннего расторжения Договора со стороны Заказчика.

8. Вариант1: Заказчик предоставляет Исполнителю рабочее место, оргтехнику и оборудование в объеме, обеспечивающем я выполнение поставленных задач с требуемым качеством.

Вариант 2: Исполнитель выполняет порученную работу, используя личное место для работы, личное оборудование и личную оргтехнику.

9. Вариант 1: Заказчик не может послать Исполнителя в командировки.

Вариант 2: Заказчик может посылать Исполнителя в командировки. При выездах в командировку  Заказчик обеспечивает оплату проезда, оплачивает или обеспечивает проживание и выплачивает суточные или компенсацию в размерах, устанавливаемых  для штатных сотрудников Заказчика.

10. Вариант 1: Заказчик перечисляет в соответствующие Российские Фонды все причитающиеся начисления на заработок Исполнителя, удерживает из его заработка и перечисляет по назначению все требуемые Российским законодательством подоходные налоги и выплаты.
Вариант 2: Исполнитель самостоятельно перечисляет в соответствующие Российские Фонды все требуемые Российским законодательством подоходные налоги и выплаты с его заработка.
11. Вариант 1: Вознаграждение за выполненную работу выплачивается Исполнителю наличными из кассы Заказчика.

Вариант 2: Вознаграждение за выполненную работу перечисляется на личный банковский счет  Исполнителя по реквизитам, указанным в п.12. Исполнитель несет полную ответственность за выбор банка-получателя. После осуществления перевода Заказчик не несет никакой ответственности за получение Исполнителем денег в избранном им банке.

12. Реквизиты Сторон:
ЗАКАЗЧИК:
…
ИСПОЛНИТЕЛЬ: Ф.И.О. _______________________________________________
Паспорт серии ____ № ______________, выдан ________ кем: ________________

__________________________.
Регистрация: _________________________________________________________.

Телефоны: ______________________________.
Банк: ___________________________, ИНН банка _________________________, БИК ______________________, кор.счет _____________________, личный счет ____________________,
13. Подписи Сторон:
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: